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رد لایحه CFT و چند نکته
  علیرضا رحیمی

عضو هیات رئیسه مجلس
لایحه الحاق به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم موسوم 
به CFT در شرایطی در شورای نگهبان متوقف و به مجلس 
عودت داده شد که شبهات احتمالی و چالش‌های مطرح شده 
برای اعضا و کارشناسان آن شورا به‌طور مبسوط توسط مقامات 
ارشد دولت )آقایان اسحاق جهانگیری، محمد جواد ظریف، 
عباس عراقچی( توضیح داده شده بود. بنابراین در خصوص اعلام 

نظر شورای نگهبان چند نکته قابل توجه است.
1- به رغم شبهات مطرح شده نظر شورا در موعد مقرر قانونی 
ارائه شده و به لحاظ شکلی و زمانی تشــریفات قانونی در آن 

رعایت شده است.
2- در نامه ارسالی شورای نگهبان 22 ایراد و سه تذکر مطرح 
شده و نهایتاً تصریح شده است که الحاق به این کنوانسیون با 
فرض غیر قابل اصلاح بودن اشکالات وارده بر آن خلاف منافع 
و امنیت ملی کشور اســت که مغایر با موازین شرع شناخته 
شد. در این خصوص دو نکته مهم قابل تأمل و محل مناقشه 

حقوقی است.
 الف( نحوه رویکرد شــورای نگهبان به رفع اشکالات توسط 
مجلس موضوعی است که در نوع خود حیرت انگیز است. در نامه 
شورای نگهبان با فرض غیرقابل اصلاح بودن اشکالات وارده، کل 
کنوانسیون خلاف منافع و امنیت ملی کشور تصریح شده و بر 
همین اساس مغایر موازین شرع اعلام شده است. این در حالی 
است که اساساً چنین فرضی نمی‌تواند مبنای نگاه قانونی شورا 
به مجلس باشد. صدور حکم و مبنای قضاوت بر چنین فرضی 

اصل حکم را نیز با تردید و شائبه کارشناسی مواجه می‌کند.
ب( اینکه شورای نگهبان مصوبه‌ای را خلاف امنیت ملی کشور 
تشخیص دهد به نظر می‌رســد امری فراتر از وظایف تصریح 
شده در قانون اساسی برای این نهاد است که دو محدوده قانون 
اساسی و شرع را برای رسیدگی معین کرده است و بر همین 
اساس آن را نه به مصلحت بلکه خلاف شــرع اعلام می‌کند. 
مرجع تشــخیص موارد خلاف امنیت ملی کشور خصوصاً در 
مراجع حاکمیتی شورای عالی امنیت ملی است که اتفاقاً یکسال 
قبل از طرح در مجلس ابتدا در شــورای عالی امنیت ملی این 
کنوانسیون به تفصیل مورد رسیدگی و بحث قرار گرفته و نهایتاً 
در فرایند قانونگذاری و رسیدگی مجلس قرار گرفته است. اگر 
چه عناوینی همچون نقض امنیت ملی کشور در مواردی به‌طور 
متناظر می‌تواند به سلطه بیگانه به امور کشور تعبیر گردد و با این 
مضمون در قالب یکی از احکام فقهی حکم به غیر شرعی بودن 
مصوبه شود اما در مرحله تشخیص موضوع )که مرحله قبل از 
تعیین حکم است( مرجع قانونی مربوط )شورای عالی امنیت 
ملی( بر کل کنوانسیون صحه گذاشته است و الحاق به آن را 
مغایر با امنیت ملی کشور ندانسته است. بنابراین در شرایطی که 
مرحله تشخیص موضوع از قطعیت کارشناسی برخوردار است 

حکم صادره نمی‌تواند بنا بر خلاف آن مبتنی شود.
3– در تاریخ 6 آبان ماه نظر رسمی شورای نگهبان به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شده است و شفاهاً از مجلس در خواست 
شده بنا به مصالح فعلًا نظر رد مصوبه مجلس توسط شورای 
نگهبان علنی نشــود. در کمال تعجب روز 13 آبان همزمان با 
اعمال تحریم‌های اعلام شده توسط امریکا خبر رد مصوبه نیز 
توسط شورای نگهبان علنی می‌شود. این خبر در افکار عمومی 
به لحاظ روانی مکمل تحریم‌ها تلقی شده و تأثیر منفی بر بازار و 
نرخ ارز گذاشته و نیز باعث پریشانی روانی بیشتر مردم شده است. 
اکنون سؤالی که مطرح است اینکه آیا نحوه و زمان اعلام خبر 
رد مصوبه مجلس توسط شورای نگهبان شائبه سیاسی کاری را 
در افکار عمومی ایجاد نمی‌کند؟ البته که ترکیب شورای نگهبان 
نه به لحاظ ساختاری و نه به لحاظ اعضا سیاسی نبوده و اساساً 
شورای نگهبان ماهیت حقوقی دارد اما اگر عملکرد اعضای این 
شورا چه در حوزه رسانه و چه در حوزه نظرات کارشناسی‌شان 
در تلویزیون و سایر رسانه‌ها خود موجب ایجاد شائبه در اذهان 
مردم شود به نوعی می‌توان گفت کل شورا را با خطر عدول از 
مناط تخصصی خود مواجه کرده است. مهم‌ترین پاسدار شورای 
نگهبان اعضای پاسدار آن شورا هستند. در این خصوص حضور و 
عملکرد رسانه‌ای برخی اعضای شورا می‌تواند برای اعتبار اعضای 

کل شورا هزینه ساز باشد.
4- اکثریت نماینــدگان مجلس همچنان الحــاق ایران به 
کنوانســیون مقابله با تأمین مالی تروریسم را در جهت حفظ 
منافع ملی و امنیت کشور می‌دانند و حضور در کنوانسیون‌ها 
و ساختارهای بین‌المللی را حرکتی برای همکاری بین‌المللی 
و امتیازی برای کشور می‌دانند. به‌نظر می‌رسد مجلس ضمن 
رفع موارد ابهام مطرح شده به‌صورت کلی بر مصوبه خود اصرار 
خواهد ورزید. برابر با روند قانونی، این لایحه برای رسیدگی به 
مجمع تشخیص مصلحت ارجاع خواهد شد. چنانچه تحمیل 
غیر متعارفی بر مجمع انجام نشود و فضای رسیدگی طبیعی 
و قانونی طی شود به‌دلیل اینکه اکثر اعضای مجمع در جلسات 
اقناعی کارشناسان در مراحل قبلی به امتیازات و وجوه مثبت 
الحاق ایران به این کنوانسیون واقف شده‌اند امید به تصویب این 

لایحه در مجمع بسیار بالا خواهد بود.
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 نتایج تسخیر مجلس نمایندگان از سوی دموکرات ها؛

دو سال
 سخت 

دلیل اول ما که امروز کار برامان مهم است، کارآفرینی مهم است، 
این است که ما امروز در مقابل یک فشار جهانی قرار داریم. دشمنی 
وجود دارد در دنیا که می خواهد با فشــار اقتصادی و با تحریم و 
با این کارهائی که شماها می دانید، سلطه ی اهریمنی خودش را 

برگرداند به این کشور. 
هدف این است. یک کشور به این خوبی، با این همه منابع، منابع 
طبیعی، با این موقعیت ســوق الجیشــی، با همه ی امکانات، زیر 
نگین یک قدرتی در دنیا بوده؛ یک روز انگلیس ها بودند، یک روز 
آمریکائی ها بودند - در واقع نظام سلطه، دستگاه سلطه، امپراتوری 

سلطه. حالا آمریکا یک گوشــه ای از این امپراتوری است - اینها 
مسلط بودند بر این کشور؛ انقلاب دست اینها را کوتاه کرده.

 سلطه می خواهد برگردد به این کشور. همه ی این تلاش ها برای 
این است. مسئله ی انرژی هســته ای بهانه است. آن کسانی که 
خیال می کنند اگر ما مسئله ی انرژی هســته ای را حل کردیم، 
مشکلات حل خواهد شد، خطا می کنند. مسئله ی انرژی هسته ای 
را مطرح می کنند، مسئله ی حقوق بشر را مطرح می کنند، مسائل 
گوناگون را مطرح می کنند، که اینها بهانه است. مسئله، مسئله ی 
فشار است، می خواهند یک ملت را به زانو در بیاورند؛ می خواهند 

انقلاب را زمین بزنند.
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افزایش قیمت ارز، عدم وصول مطالبات 
شرکت‌های تولید دارو

معضلات،‌پیش‌روی 
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بررسی شرایط پروسه اخذ تسهیلات مسکن؛
دریافت وام مسکن 

چقدر آب می‌خورد؟
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 فرار مالیاتی‌و‌کوتاهی‌دولت‌در‌گزارش‌دهی 
دلسردی مردم 

در پرداخت مالیات  

آشنایی با ۵ گزینه شهرداری تهران
بهشت در انتظار 

شهردار جدید
  

حامی
 کالای ایرانی

سفیر جمهوری اســامی ایران در لندن 
افشاگری خبرنگار گاردین درباره تأمین 
مالی شــبکه »ایران اینترنشنال« توسط 
ولیعهد ســعودی و مشاور ســابق دربار 
پادشاهی عربســتان را اقدامی شجاعانه 

خواند.
 

حمید بعیدی نــژاد جمعــه در توئیتی 
نوشــت: کمالی دهقان خبرنگار گاردین 
در اقدامی شجاعانه تائید کرد که جمال 
قاشــقجی قبل از مرگ خــود، اطلاعات 
مربوط به تأســیس شبکه‌ فارسی »ایران 
اینترنشــنال« توســط مقامــات عالی 

سعودی را نزد وی افشا کرده است.
وی افزود: مقامات ذی‌ربط از مخاطرات 
احتمالی برای آقای کمالی آگاه هستند و 

سفارت نیز با آن‌ها در تماس است.
ســعیدکمالی دهقان خبرنگار گاردین 

در توئیتی نوشــت: می توانم تاکید کنم 
که جمال خاشــقچی به این دلیل کشته 
شد که صبح 26 سپتامبر از استانبول با 
من تماس گفت و فاش کردکه محمدبن 
سلمان و ســعود القحطانی، شبکه ایران 
اینترنشــنال در لندن را تامین مالی می 

کنند.
این خبرنــگار در توئیت دیگــر افزود: از  
گاردین و ترکیه می خواهــم که توئیت 

من را تایید کنند.
خبرنگار گاردیــن همچنین از خانواده و 
دوستانش خواسته اســت که در شرایط 

فعلی با وی تماس نگیرند.
عربستان ابتدا دست داشتن در قتل این 
ستون نویس روزنامه واشنگتن پست را 
رد کرد امــا در نهایت در پی فشــارهای 
جهانــی اعتراف به قتــل وی کرد. طبق 
اطلاعاتی که در این باره منتشــر شــده 
تیمی از عوامل سعودی به ترکیه رفته و 
تحت هدایت »سعود القحطانی« مشاور 
وقت دربار سعودی، خاشقچی را به قتل 

رساندند.
روزنامــه گاردین چندی پیــش به نقل 
از منابعــی که نــام نبرده بود، نوشــت: 
القحطانی نماینده تام الاختیار اطلاعاتی 
بن ســلمان، در تامین بودجه تلویزیون 

ایران اینترنشنال دست داشته است.
در گزارش این نشریه انگلیس آمده بود: 
بودجه تلویزیون ایران اینترنشنال مستقر 
در لنــدن، از طریق شــرکتی تامین می 
شــود که رئیس آن یک تاجر عربستانی 
است. این تاجر با بن سلمان که به عقیده 
بسیاری در قتل خاشقچی دست داشته 

است، روابط نزدیکی دارد.
گاردین در ادامه به بررسی منبع بودجه 
هنگفت این شــبکه پرداخت و نوشــت: 
عربستان سعودی 250 میلیون دلار برای 
راه انداختن ایران اینترنشــنال که هیچ 
گونه درآمدی از طریــق تبلیغات ندارد، 

هزینه کرده است.

اقتصاد مقاومتی، معنا و مفهومی از کارآفرینی

یادداشت

افشاگری خبرنگار گاردین
 درباره ایران اینترنشنال

آقای ترامپ! آستین ها را بالا بزن


